2. Fratres omnium rerum necessariarum usum, non dominium habere possunt; pecuniae vero nec dominium nec usum per se vel interpositam personam; neque contrectatio pecuniae vel denarii ipsis licita est quae non est mere naturalis, absque legitima dispensatione vel extrema necessitate. Qui ergo propria auctoritate denarios aut pecuniam procuraverit, receperit, in proprios aut aliorum usus converterit, et vel apud se, vel apud saeculares depositos habuerit, graviter praeceptum Regulae violat et poenas subeat contra proprietarios decretas.

3. Et quoniam altissima paupertas Christo Filio Dei eiusque humili servo Patri nostro S. Francisco sponsa fuit ca-

<sup>1</sup> Luc. xii, 15.

rissima, recogitare debent Fratres, eandem violari non posse, quin summopere Deo displiceant, et qui eam laedit, vere oculi Dei laedit pupillam. Solebat dicere Seraphicus Pater, quod veri Fratres eius pecuniae et denariorum non debent maiorem quam pulveris facere aestimationem; quinimo eadem fugere ac horrescere ad instar venenosi serpentis oportere. O, quoties pius Pater ac ardentissimus paupertatis amator, spiritu praevidens, permultos, evangelicam hanc margaritam relinquentes, relaxatos fore in recipiendis et procurandis legatis, haereditatibus et supervacaneis eleemosynis, eorum damnationem deploravit, dicens: *illum Fratrem perditioni proximum esse, qui pecuniam pluris quam lutum aestimaret.* Et ex ipsa experientia unicuique plane constare potest, quod, vix ac Frater quispiam sanctam a se repellit paupertatem, in omne aliud quodlibet vitium abominandum et enorme prolabitur. Quopropter contentur Fratres, ad exemplum Christi eiusque Matris dilectissimae, terrenarum rerum inopes esse; ut divites sint divinae gratiae, sanctarum virtutum, coelestiumque divitiarum; et prae omnibus caveant, ne visitantes aliquem infirmum, directe vel indirecte illum ad temporale quoddam nobis relinquendum inducant; quinimo id ultro facere volentibus, quantum iusto modo possint, obsistant; cogitantes, simul divitias et paupertatem possideri non posse. Nec accipiant legata contra Regulae declarationem a Nicolao III <sup>1</sup> et Clemente V <sup>2</sup> edictam.

4. Quoad recursum ad amicos spirituales ordinatur, quod, ut securius pretiosum hunc paupertatis thesaurum servemus, nullo modo ad eos recurratur, nisi pro rebus necessariis,

<sup>1</sup> Nic. III *Exiit* § Caeterum et § Et quia.

<sup>2</sup> Clem. V *Exivi* § Porro.

quae alio modo haberi non possunt, nec sine licentia legitimi Superioris, excepto necessitatis casu, cum ipsa res dilationem non patitur; ita ut in omni recursu habeantur semper et vera necessitas, et impetrata licentia.

5. Et quoniam ad hanc vitam ideo vocati sumus, ut nostrum hominem extrinsecum mortificantes, spiritum vivificemus, hortamur Fratres, ut assuescant penuriam mundi rerum tolerare, ad exemplum Christi, qui cum esset Dominus omnium, pro nobis praelegit pauperem esse et pati. Caveant inde Fratres a daemone meridiano, qui se frequenter in angelum lucis transformat. Quod utique tunc fit, cum mundus, devotionis gratia, terrenas commoditates praebendo nobis blanditur, quae maximorum saepe saepius malorum causa fuerunt in Religione; neque de numero illorum falsorum pauperum esse velint, de quibus devotus ait Bernardus: quod ita volunt esse pauperes, ut illis nulla res desit; sed recogitent potius evangelicam paupertatem in eo principaliter consistere, ut nullus habeatur affectus erga terrenam aliquam rem <sup>1</sup>, et ut parcissime huius mundi rebus utamur, quasi vi ac necessitate coacti, et ad Dei benedicti gloriam, cui omnia accepta referri debent.

## CAPUT V.

1. Considerantes quod noster ultimus finis solus Deus sit, ad quem unusquisque nostrum tendere et aspirare et in eum transformari niti debet, exhortamur universos Fratres, ut omnes cogitationes suas dirigant ad hunc finem, illucque omnes suas intentiones convertant nec non omnia sua desi-

<sup>1</sup> Clem. V *Exivit* § Ex praemissis.

deria, cum omni possibili amoris impetu; ita ut toto corde, mente, anima, viribus et virtute, cum actuali, continuo, intenso et puro affectu uniamur optimo Patri nostro.

2. Quia vero ad finem non pertingitur sine mediis, idcirco conetur unusquisque caetera quaelibet seponere quae tamquam inutilia et perniciosas nos a via salutis abducunt et praepediunt, eaque sola eligantur, quae utilia ac necessaria sunt ad tendendum in Deum; cuiusmodi sunt altissima paupertas, castitas immaculata, humilis ac prompta obedientia cum caeteris evangelici virtutibus, quas Filius Dei verbo et exemplo in semetipso et in Sanctis suis nos edocuit.

3. Verum, quoniam homini difficile est semper mentem in Deum habere erectam ad devitandum otium, omnis mali radicem, et ad bonum proximo dandum exemplum, ut mundo simus minus onerosi, et in hoc sequamur vas illud electionis Paulum Apostolum, qui praedicando manibus laborabat, aliosque permultos Sanctos; necnon ad observandum monitum laborandi, quod nobis dedit in Regula Seraph. P. N. S. Franciscus, ac demum ut hac in re conformemur expressae suae in Testamento voluntati: determinatur, quod ubi Fratres in exercitiis spiritualibus non occupantur, manibus laborent in exercitio quodam honesto, non tamen omittentes interim, quantum patitur humana fragilitas, mentem aliqua spirituali meditatione exercere. Ideo, ut iuxta Regulam laborent fideliter et devote, omnes Fratres semper honeste, pie et sancte occupati inveniantur. Sacerdotes labori, proprio ministerio conformi, studendo, praedicando, Confessiones audiendo, totis viribus incumbant, sub omnimoda Superioris dependentia; et qui impares reperiuntur ad spirituale ministerium, aliis laboribus, per Superiores prudenter designandis, ad spiritualem vel etiam temporalem conventus utilitatem, vacare non omit-

tant. Clerici sacris studiis vacent, ac Fratres Laici in curis domesticis, praesertim infirmorum, cultura hortorum, quaestu eleemosynarum, et similibus occupentur laboribus manualibus ac officiis a Superioribus ipsis assignandis. Et nullus Fratrum aliquod speciale officium aut servitium sibi reservet, sed in spiritu humilitatis et obedientiae illa faciat quae ipsi a Superioribus imponuntur.

4. Fratres ideo adhortamur, ut tempore quo laborant, semper vel sermonem de Deo cum humili et submissa voce habeant, vel devotus aliquis spiritualis liber legatur, quem omnes attente audiant cum omni modestia et charitate, vel servetur silentium. Et caveant Fratres ne in ipso labore sibi constituent finem, nec ullum in eo affectum ponant, neque tantum in eo occupentur ut spiritum, cui omnia servire debent, extinguant aut retardent; sed oculo semper in Deum erecto, per sublimiorem ac breviorum incedant viam; ita ut exercitium homini a Deo datum, et a Sanctis usu receptum et laudatum, ad conservandam spiritus devotionem, non sit causa distractionis vel indevotionis.

5. Caveant quaestuarii ne nimis frequenter saeculares visitent et inutiliter cum ipsis conversentur, unde non egrediantur nisi necessitas vel officium id postulent. Et tunc talis sit eorum agendi et loquendi modus, ut omnibus bonum exemplum praebentes, sibi et Religioni saecularium affectus concilient.

6. Nemo tamen negotiis saecularium se implicet, neque in officia aut exercitia statui nostro religioso parum conformia sese ingerat, ut exempli gratia munus pharmacopolae vel exercitium medicinae et chirurgiae extra Ordinem, quod exercitium Clericis a S. Canonibus prohibetur. Etiam Missionarii illud absque licentia S. Sedis, et nisi in eodem sint

valde periti, et necessitas urgeat, eo quod medicus desit, exercere non valeant; fiatque gratis et de licentia Superioris<sup>1</sup>. Simulque prohibetur, ne in nostris pharmaciis, aut implicite aut explicite, vendantur pharmaca.

7. Cum iuxta S. Bernardi effatum tempore nil sit pretiosius, nihilque vilius reputetur cumque idem S. Doctor moneat de omni tempore nobis concesso subtilius examinandos esse, qualiter illud transegerimus; ideo, exortamur omnes Fratres nostros, ne unquam otio indulgeant; neque tempus suum expendant in rebus nullius vel exiguae utilitatis, multo minus in vanis et inutilibus verbis, memores semper illius tremendae infallibilis Veritatis sententiae, quod scilicet de omni verbo otioso reddituri sumus rationem in die iudicii. Tempus ergo tam pretiosum expendant in laudabilibus, honestis utilibusque tum corporis tum spiritus exercitiis, ad honorem et gloriam divinae Maiestatis, ad aedificationem et bonum exemplum omnium proximorum nostrorum sive Religiosorum sive saecularium.

## CAPUT VI.

1. Seraphicus Pater noster S. Franciscus, altissimam recogitans paupertatem Christi, Regis coeli et terrae, qui, quoad habitationem, nascendo ne parum quidem obtinuit loci in diversorio vivendo tamquam advena in domibus alienis habitavit, ac denique moriendo ubi caput reclinare posset non habuit; perpendens insuper quantum in omnibus aliis rebus pauperrimus fuerit, ad eius imitationem, suis Fratribus in Regula praecepit, ne quidquam haberent proprium, ut expe-

<sup>1</sup> Bened. XIV, *Exponi Nobis*, 21 Iul. 1751.

diti, tamquam peregrini in terra et concives coelorum, per viam Dei cum ferventi spiritu decurrerent. Quapropter nos, in huiusmodi digno exemplo Christum in veritate imitari, et reipsa seraphicum de coelesti paupertate praeceptum observare volentes, notum facimus, nos nullam habere in effectu, neque in particulari, neque in communi iurisdictionem, dominium, proprietatem, iuridicam possessionem, usumfructum vel alicuius rei iuridicum usum, ne rerum quidem quibus ex necessitate utimur<sup>1</sup>, nec locorum in quibus hospitamur; adeo ut veri ac proprii eorum domini possint, quandocumque eis placuerit, nos eiicere ac pro suo libitū omnes res suas repetere. Ubi autem domini rerum suo iure renuntiarunt aut verbo aut facto, domina omnium rerum nostrarum est ipsa S. Sedes.

2. Quamvis autem nullum ius habeamus in res temporales, tamen nobis omnium rerum, tum ad vitam, tum ad officia status adimplenda, necessariarum simplex usus facti licitus est, et exceptis iis in quibus usus arctus est servandus, nobis usus moderatus concessus est, exclusis superfluis, curiosis et pretiosis.

3. Ad haec Fratres omnes in visceribus Christi obtestamur, ut vitam perfecte communem in omnibus, praesertim in iis quae ad victum et vestitum pertinent, iuxta Concilium Tridentinum<sup>2</sup> et Decreta pontificia<sup>3</sup>, ubique fideliter observent, nec unquam hac in re a quopiam dispensatio petatur. Ipsi Superiores cuiuscumque officii, gradus, vel dignitatis, primi zelatores sint, quia eorum exemplo stat ac regitur re-

<sup>1</sup> Nicol. III, *Exiit* § Porro.

<sup>2</sup> Sess. XXV.

<sup>3</sup> Clem. VIII, 25 Iul. 1599. — Pius IX, 22 Apr. 1851.

gularis observantia. Nullus Religiosus ergo quidquam sibi reservet de omnibus, quae ipsi quocumque titulo donantur vel obveniunt, sed omnia in communi conferantur, ut inde Superiores cum charitate et paterna sollicitudine Fratres omnes de necessariis vel statui nostro convenientibus providere possint. Quoad applicationem Missarum Superiores, iuxta usum Provinciarum, relinquunt aliquas intentiones liberas, quin tamen Fratres inde possint retinere vel praetendere stipendia. Ut autem vita communis in toto Ordine inviolabiliter servetur, statuimus et ordinamus: 1° Nullus Frater admittatur ad professionem sive simplicem, sive solemnem, nisi prius iuramentum emittat de vita communi servanda, cuius iuramenti attestationem ipse subscribere debet <sup>1</sup>. 2° Nullus cum voce activa vel passiva ad electiones quascumque concurrere possit, qui incuria vel mala voluntate vitam communem non servat <sup>2</sup>. 3° Non detur illis locus in conventibus Novitiatus, Professorii vel Studiorum. Curent propterea Superiores ut vita communis inter Fratres suos vigeat, et si collapsa est, restituatur, memores strictissimae rationis quam ipsi et Fratres in tremendo iudicio reddituri sunt de violatione voti paupertatis et praescriptionum S. Matris Ecclesiae.

4. Iuxta Constitutiones Apostolicas in omnibus conventibus habeantur duo consiliarii aut discreti, eligendi alter a Definitorio Provinciali, alter vero a Fratibus familiae conventus, solemniter professis; quorum munus erit: 1° Guardianis auxilium et consilium praebere in rebus spiritualibus et temporalibus. 2° Conferre cum P. Guardiano, et iudicare, de legitimitate causarum circa quaslibet expensas extraordinarias,

<sup>1</sup> S. C. Ep. et Reg., 1 Oct. 1852.

<sup>2</sup> Conc. Trid., Sess. XXV, c. 2.

quingenta libellas italicas seu francos excedentes. 3° Libros, tum introitus et exitus quam Missarum exacte et conscientiose quovis bimestri <sup>1</sup> examinare, et si rationes sint rectae, subscribere. 4° Certiorem facere P. Provinciam in S. Visitatione, vel antea, si casus urgeat, de minus rectis in administratione temporali. 5° Secretum circa revisiones et consilia servare.

5. Ordinatur praeterea, ut quando Fratres novum aliquem locum recipere voluerint, ultra consensum Capituli Provincialis, vel tempore intermedio Definitorii Provincialis, consultis Provinciae Guardianis, Ministri Generalis beneplacitum obtinere debeant. Tunc iuxta doctrinam humilis Patris S. Francisci primo vadant ad Episcopum, vel eius Vicarium, et licentiam petant, ut occupare possint talem locum in sua dioecesi; obtentaque tali licentia et benedictione, cum benefactoribus vel dominis Communitatis, de loco vel situ ad fabricandum convenient; insuper opportuno tempore canonicam erectionem conventus a S. Sede expostulent. Caveant autem ne locum aliquem accipiant, nisi cum obtestatione quod ipsis liceat illum dimittere quotiescumque expediens erit ob puram promissae Regulae observantiam, ita ut, si quandoque aliquem conventum deserere contingat, non praebeatur scandalum.

6. Et ad evitandam omnem deordinationem, determinatur, quod nullus locus relinquatur aut destruat, sine consensu Capituli Provincialis et licentia P. Generalis.

7. Et ut saeculares nobis uti valeant in rebus spiritualibus, nos vero eisdem vicissim in temporalibus, ordinamus, ut conventus nostri non accipiantur, qui sint a civitatibus,

<sup>1</sup> S. C. Ep. et Reg., 24 Ian. 1777.

oppidis vel pagis valde remota, nec, si fieri potest, intra muros seu in medio locorum, ne per nimiam saecularium frequentiam detrimentum patiamur, amando potius ad exemplum sanctorum Patrum, praecipueque Patris nostri, habitare in locis solitariis et tranquillis, quam in amoenis civitatibus.

8. Quoniam praeterea tamquam peregrini, ad antiquorum Patriarcharum exemplum, in humilibus locis et pauperibus aediculis debemus vivere, exhortamur Fratres, ut recordentur verborum Seraphici Patris in suo Testamento, in quo prohibet, ne ullo modo ecclesias vel habitacula recipiant, quae pro ipsis aedificabuntur, nisi sint iuxta formam altissimae paupertatis: quamobrem multo minus licitum est ipsis Fratribus talia extruere, vel consentire, ut sibi sumptuose construuntur. Neque debent Fratres Minores, ut complacent mundi dominis displicere Deo, Regulam praevaricari vel scandalizare proximum, simulque promissam evangelicam offendere paupertatem. Ingens sane debet esse discrimen inter magna divitum palatia et exiguas pauperum mendicantium, peregrinorum et poenitentium aedículas. Ordinatur itaque, ut non recipiantur ulla loca pro nobis aedificata, nec aedificentur, nec aedificari permittantur, nisi sanctissimae paupertati sint conformia, et iuxta decimetrum, mensuram in Ordine adoptatam, infra indicandam.

9. Ecclesiae nostrae sint parvae et pauperes, sed devotae, honestae et mundissimae; nec eas sub praetextu praedicationis aut magni concursus populi amplas, spatiosas ac ornatas habere velimus; quia omnium praedicationum melior est nostra sancta simplicitas et paupertas, et, (ut Pater noster aiebat) meliori sumus exemplo in alienis praedicando ecclesiis quam in nostris, maxime cum offensa sanctae pau-

pertatis. Ibi tantummodo una sit parvula campana pondere septuaginta vel circiter habens kilogramma.

10. Sacristiae nostrae sint pauperes, quae sub forti clave, a Fratре Sacrista professo caute conservanda, claudantur, modeste sed tamen sufficienter iuxta numerum Fratrum provisae sint calicibus, sacris paramentis, albis, pannis altarium, omnibusque aliis quae ad cultum divinum sunt necessaria; sintque omnia conformia, quoad materiam, formam, colorem etc. Decretis S. Rit. Congregationis <sup>1</sup>.

11. In paramentis et ornamentis nostris, etiam altarium, praeter Tabernaculum, quod intus deauratum, vel saltem serico albo contectum esse debet, quod pariter dicendum est de throno pro expositione SS. Sacramenti, non adhibeantur aurum vel argentum, nec aliae res curiosae vel pretiosae iuxta Clementinam <sup>2</sup>. Omnia vero sint nitida et munda, ac speciatim paramenta sacerdotalia. Corporalia et purificatoria mundissima et candidissima sint. Candelabra ex simplici ligno torno sint elaborata. Nostra Missalia, Breviaria, ac insuper alii nostri libri simpliciter colligati sint et absque curiosis et pretiosis signaculis.

12. Caveant igitur Fratres ne in rebus ad divinum cultum pertinentibus, in aedificiis nostris et utensilibus quibus utimur, ulla appareat pretiositas vel superfluitas; probe scientes, quod Deus, iuxta Clementis V <sup>3</sup> effatum, cor mundum requirit et sanctas operationes, hisque magis delectatur quam rebus pretiosis et bene ornatis. Propter quod attendere debemus, ut in omnibus rebus, quae ad usum nostrum sunt, altissima resplendeat paupertas, quae nos inflammet ad divitiarum coe-

<sup>1</sup> S. R. C., 2 Aug. 1892.

<sup>2</sup> Clem. V, *Excivi*, c. 2.

<sup>3</sup> Clem. V, *Excivi*, c. x, 2, 3.

lestium amorem, ubi omnis noster thesaurus, deliciae et gloriae esse debent. Idcirco, prohibemus receptionem cuiusvis rei ex auro vel argento confectae, exceptis calicibus et Sanctissimi Sacramenti pyxidibus. Et Ministri Provinciales, quando visitationem peragent, ubi res, huic Constitutioni contrarias, deprehenderint, eos, qui illas receperunt, tamquam inobedientes et nostram simplicitatem parum amantes, poenitentia plectant, et faciant ut res dominis suis restituantur: si vero nesciant quorum sint, ea dari faciant aliis pauperibus ecclesiis.

13. Conventus nostri sint constructionis simplicis, sed solidae et commodae, indigentibus communitatis religiosae conformes. Cellae longitudine et latitudine non excedant spatium viginti quatuor decimetrorum, nec in altitudine viginti sex cum dimidio; portae habeant altitudine octodecim decimetra cum dimidio, latitudine septem, fenestrae altitudine septem, latitudine quatuor cum dimidio; ambulacrum dormitorii habeat latitudinem sexdecim decimetrorum, et altitudine a plano rectorii usque ad tabulatum seu dormitorii pavementum, non excedat triginta quatuor decimetra cum dimidio; ubi vero aer foret admodum insalubris, augeri posset usque ad triginta septem decimetra. Similiter aliae officinae parvulae sint, humiles, pauperes ac demissae, ita ut omnia praedicent humilitatem, paupertatem, mundique contemptum. Ubi lex civilis pauperem nostram construendi normam non admittit, servetur saltem quoad loca interna, sin minus curent fabricerii ut a simplicitate vel paupertate Congregationi nostrae propria non recedatur, nisi in quantum ipsis necessarium videtur in conscientia, obtenta Definitorii Generalis adprobatione.

14. Et ne ullus error in aedificando vel in situ eligendo nascatur neve cellae et alia loca fiant exemplari et supra-

dicta mensura maiora, ordinatur: quod a Provinciale et a Definitoribus in Capitulo eligantur quatuor Fratres e melioribus, magis idoneis ac zelosis Provinciae, qui simul cum Ministro Provinciali munus habebunt inveniendi situm idoneum, ubi fundandi sunt conventus, simulque exhibendi exemplaria ab ipsis subscripta, iuxta quae dein construantur: et haec studeant ita disponere, ut ex nulla parte deinceps quid destruere debeant; et dum inter ipsos foret discrepantia, tam in eligendis sitibus, quam in efformandis exemplaribus, volumus, ut haec per vota secreta dirimatur, maiorque pars devincat; et Provincialis non habeat nisi vocem unam, prout et quilibet fabricerorum. Ad effugienda autem quaecumque possent pulchritudinem paupertatis offuscare, ordinatur: quod Fratres, quibus negotium fabricarum commissum erit, diligentes sint, probeque solertes, ut tenere et observare faciant pauperem formam, et mensuram praescripti exemplaris ipsorum onerantes conscientiam de quolibet notabili et non necessario excessu: sibi que ut exemplar proponant parvulas pauperum aediculas, non vero magna divitum palatia et omnes Fratres contentent auxiliares praebere manus cum omni humilitate, pace et charitate, dum ipsis fuerit mandatum. De caetero expresse omnibus Fratribus imponitur, ut sese non ingerant ad denarios pro dictis fabricis expendendos <sup>1</sup>, sed huiusmodi curam relinquunt deputatis qui huic negotio praeponuntur; eos tamen humiliter et charitative admonentes, si quid deordinatum vel superflue expensum deprehenderit.

15. Statuitur etiam, quod in locis nostris, ubi possit, habeatur exiguum cubiculum cum camino, ad hospitandum, quum oportuerit, aliquem pauperem peregrinum vel advenam,

<sup>1</sup> Clem. V, *Exivi*, § Porro.

prout requirit charitas, et paupertas nostra patitur, maximeque personas religiosas divino dicatus servitio.

16. Absolutis porro conventibus, nullus Guardianus possit quidquam aedificare vel diruere, nisi cum ipsi iniunctum fuerit a suo Ministro Provinciali, qui attente vigilet ne huiusmodi tribuat licentiam, nisi perspiciat quod vera necessitas adsit; et dum vellet dare licentiam in re notabili, consensum habeat sui Definitorii et Fabriceriorum. Restaurationes vero, et reparationes ad aedificium conservandum necessariae, curae relinquuntur Guardianorum, de consilio tamen Discretorum familiae. Si autem agatur de expensis alicuius momenti, licentia Provincialis obtineri debet.

17. Prohibentur Fratres, Guardiani et subditi, ne in hortis recipiendis vel iam receptis, sine licentia Provincialis et Discretorum, vites, si quae fuerint, aut arbores frugiferas, aut etiam non frugiferas, quae solum ad ornamentum aut commodum inserviunt, caedant; et qui contra fecerit, arbitrio Provincialis puniatur,

18. Et ut puritas Regulae cum debito rerum divinarum ordine melius observetur, insimul cum altissima paupertate, ordinamus: ut novi conventus non recipiantur in quibus duodecim Fratres non possint honeste ali et vivere<sup>1</sup>. In iam receptis autem, si praefatus numerus haberi non potest, non minus quam sex de familia degant Religiosi professi<sup>2</sup>, quorum saltem quatuor sint Sacerdotes, ad tramites Decreti Innocentiani « *Ut in parvis* », non obstantibus Decretis S. Congregationis, super Reformatione. Ubi minor est numerus Sacerdotum et Laicorum, conventus Guardianatus titulo con-

<sup>1</sup> Urb. VIII, *Cum saepe contingat*, 1625.

<sup>2</sup> Pius VII, 1 Oct. 1814.

decorari nequeunt, neque iuribus et privilegiis respectivis gaudere.

19. Et quoniam iuxta doctrinam evangelicam, Christiani et maxime Fratres Minores, qui speciatim elegerunt Christum sequi speculum per viam altissimae paupertatis, recogitare debent, quod Pater eorum coelestis noscat, possit ac velit ipsos regere; ideoque non ad instar gentilium, qui in divinam minime credunt providentiam, cum anxia et immoderata sollicitudine huius mundi res sibi procurare debent, quas et ipsis animalibus larga manu magnus ipse Deus elargitur; quin potius, ut veri aeterni Patris filii, omni carnali sollicitudine seposita, debent ab hac divina liberalitate in omnibus pendere, seseque eius infinitae bonitati remittere; ideo ordinatur: ut in locis nostris nulla fiat provisio, quamvis humano victui necessaria, earum rerum quae possunt quotidie mendicari, nisi ad paucos aliquos dies, iuxta temporum et locorum exigentiam; neque fructus in longum tempus reponendi perquirantur. Rerum vero quae non quotidiana mendicatione, sed raro per annum, aut solum per recursum haberi possunt, longior provisio licita est. Limites mendicationis Provinciarum, vel conventuum, designentur a Definitorio Generali vel Provinciali, pro respectivo casu.

20. Si quandoque superflua aut incongrua mitti contingat, Fratres illa recusabunt cum humili gratiarum actione; aut illa acceptantes, secundum dispositionem P. Provincialis vel aliis Provinciae eidemque creditae Missionis domibus egen-  
tibus, vel pauperibus de consensu dantium, distribuent, memores quod in diversoriis hospitamur, populorumque peccata manducamus, et quod de omnibus exactissimam rationem nos oportebit reddere. Quamobrem super omnia caveant Fratres, ne abundantes eleemosynis ex favore magnatum et mundi

devotione, tamquam indigni filii Patris S. Francisci, sanctissimam matrem paupertatem deserant; verum, reminiscantur aurea illa verba, quae cum ardentissimo amoris affectu dicere solebat ipse Seraphicus Pater: *Deo gratias ago, quod ex eius bonitate peramanti meae sponsae paupertati fidem servaverim perpetuam, nec unquam fur extiterim eleemosynarum, cum semper acceperim minus quam quod mihi necessarium erat; ita ut caeteri pauperes sua parte non defraudarentur; secus enim facere quasi furtum est apud Deum.*

21. Insuper, quia paupertas voluntaria nihil habet, et tamen omnium est dives ac beata, nec timescit, nec desiderat, nec quidpiam perdere potest, cum thesaurum suum repositum habeat in tutissimo loco; ideo, ut realiter et in veritate radices penitus evellantur occasionum cuiuslibet proprietatis, ordinatur, quod nullus Frater clavem habeat cellae, capsae, scabelli vel alterius cuiuslibet rei, exceptis Officialibus ad servanda ea quae dispensare debent pro communitate Fratrum, prout iustum est et rationabile, et illis qui ob specialem necessitatem licentiam habent Superioris. Et si Frater aliquis proprietarius fuerit deprehensus, privetur omnibus officiis Ordinis; et iis, quibus haec poena non congruet, imponatur alia poena gravis ad arbitrium Ministri Provincialis. Si quis vero talis in morte inveniatur, (quod absit), privetur ecclesiastica sepultura. Pariter etiam puniatur poena proprietarii, qui libros vel aliam quamlibet rem extra loca nostra deposuerit sine P. Provincialis vel Superioris localis licentia. Et quia nihil possidemus in hoc mundo, nulli Fratri liceat quidpiam dare saecularibus sine licentia suorum Guardianorum, qui et ipsi donare non possunt, nec aliis ad hoc licentiam praebere, nisi agatur de rebus parvi momenti,

absque licentia suorum Patrum Provincialium. Hi vero et ipsi tenentur attendere observantiae Decretorum super largitione munerum Clem. VIII<sup>1</sup> et Urbani VIII<sup>2</sup>. Et sciant Fratres cuiuscumque sint conditionis, dignitatis ac meriti in Ordine, quod nullum ius aut privilegium habeant domicilii permanentis in aliquo conventu aut domo, quin amoveri possint, non obstante quacumque consuetudine Provinciarum in contrarium.

22. Ut autem infirmorum necessitati satis fiat, eisque supeditetur omne possibile ac necessarium subsidium, prout dictat religio, praecipit Regula, fraterna requirit charitas, nec non Seraphici Patris nostri exemplum, qui ipse pro infirmis carnes palam quaerere non erubescerat, ordinamus: ut in omnibus locis habeatur conveniens et salubre cubiculum necessariis provisum, cum camino et capella pro infirmis. Aegrotante porro aliquo Fratere, illico a Patre Guardiano ei deputetur Frater idoneus et charitate plenus, qui in omnibus ipsi necessariis serviat. Quod si non fecerit, aut in aliis infirmi necessitatibus fuerit deficiens, talis graviter puniatur a Ministro Provinciali. Ubi vero conveniens foret, ut aeger locum et aerem mutaret, alius locus eidem provideatur. Et omnes Fratres apud se recogitent, quid sibi in tali casu factum vellent; meminerintque horum, quae pius noster Pater palam expressit in Regula: nullam matrem adeo teneram, piam et in filium suum unicum propensam esse, qualem in Fratrem suum spirituales quemlibet nostrum esse oportet.

23. Et Fratres, qui sub uno capite, quod est S. Pater noster Franciscus, ac sub uno eodemque vexillo paupertatis

<sup>1</sup> Clem. VIII, *Religiosae Congregationes*, 18 Iun. 1594.

<sup>2</sup> Urb. VIII, *Nuper a Congregatione*, 16 Oct. 1630.

et mundi contemptus militant, in nomine dulcissimi Iesu congregati, sint unius cordis ac unius mentis, conantes semper ad maiorem tendere perfectionem, et ut veri sint Christi discipuli, ex toto corde mutuo se ament, alter alterius defectus supportantes; sine ulla intermissione sese exercent in amore divino et fraterna charitate, optimum exemplum sibi invicem caeterisque omnibus praebere studentes, suis passionibus suisque vitiosis inclinationibus vim inferendo; quoniam ut Salvator noster ait, *Regnum coelorum vim patitur et violenti*, illi nimirum qui vim et violentiam sibi ipsis inferunt, *rapiunt illud* <sup>1</sup>.

## CAPUT VII.

1. Probe scientes nos ad laborandum in vinea Domini esse vocatos, ordinatur ut, ad normam Constitutionum Apostolicarum <sup>2</sup>, Sacerdotes nostri qui Confessarii munere funguntur, praeter vitae religiosae probitatem sint scientia praediti. Quapropter, antequam approbentur, accurate examinentur a Ministro Generali vel Provinciali, ut tandem licentiam Ordinarii obtinere possint.

2. Pro Fratrum autem Confessionibus excipiendis deputentur, a Ministro Provinciali suoque Definitorio, saltem duo vel tres Confessarii in singulis locis, pluresque prout numerus Fratrum cuiusque familiae requiret, qui sint viri docti, prudentes, et charitate ornati, quibus etiam concedatur facultas absolvendi a casibus reservatis in Ordine, quales sunt omnes

<sup>1</sup> Matth. xi, 13.

<sup>2</sup> Clem. VIII, *Alias*, 11 Februarii 1603. — Clem. XII, *Dudum*, 14 Maii 1735.

et singuli a Clemente VIII ut tales designati <sup>1</sup>. Nullus vero Fratrum Confessiones Confratrum excipere audeat, nisi examinatus et ad hoc approbatus fuerit a Ministro Generali vel Provinciali. Qui a Ministro Generali approbatus fuerit, Confessiones Fratrum in toto Ordine, qui vero a Ministro Provinciali, in omni loco intra limites eiusdem Provinciae excipere poterit, nisi forte haec facultas ad certum locum vel familiam expresse restricta sit. Ut autem omnium Religiosorum meliori provideatur spirituali bono, concedimus in perpetuum, ut Sacerdotes legitime iter facientes extra propriam Provinciam, licite et valide Confratrum Confessiones audire possint et a casibus absolvere, modo sint approbati ad Confessiones Fratrum audiendas in propria Provincia.

3. Fratres nostri Confessario saeculari aut alterius Ordinis confiteri prohibentur; sed si rationabili de causa et cum licentia proprii Superioris extra conventum morentur, a quolibet Confessario saeculari ab Episcopo, aut regulari a suo Superiore approbato, a censuris et peccatis, etiam in Ordine reservatis, absolvi poterunt, dummodo tamen non sit praesens nisi Confessarius Ordinis <sup>2</sup>. Hanc eamdem facultatem valere declaramus etiam pro Religiosis, qui in parvis degunt conventibus, quando unus tantum adest Confessarius. Meminerint ideo Ministri Provinciales, quod in parvis communitatibus omnino debeant deputare habitualiter saltem duos Confessarios ex Religiosis proprii Ordinis, qui facultatem habeant absolvendi ac casibus et censuris in ordine reservatis <sup>3</sup>.

4. Et Fratres confiteantur bis, vel ad minimum semel

<sup>1</sup> Clem. VIII, *Sanctissimus Dominus*, 26 Maii 1593.

<sup>2</sup> S. C. Episc. et Reg. 5 Apr. 1897.

<sup>3</sup> S. Congr. super statu Regul. 17 Aug. 1866.

in hebdomada. Inter deputatos Confessarios unusquisque libere eligat quem sibi magis placebit; et meminerint Superiores sibi non licere a Confessariis postulare, ut sibi exhibeant elenchum Fratrum quorum Confessiones audiunt<sup>1</sup>; invigilent tamen ut corrigant notabiliter negligentes.

5. Et si qui Fratrum, instigante inimico, mortaliter peccaverint, et eorum delicta sint notoria, pro iis peccatis, de quibus ordinatum erit inter Fratres, ut recurratur ad solos Provinciales, quam primum poterunt, absque sui nota ac commode, cum omni humilitate et contritione recurrent ad eosdem Patres Provinciales quibus se possunt ac debent fiducialiter credere. Ipsi vero Superiores si perspexerint eos revera contritos ac humiliatos, firmumque sese emendandi habentes propositum, et ad condignam poenitentiam paratos, suaviter, Christi veri Patris et Pastoris nostri exemplo, illos recipiant eo plane modo, quo filius prodigus a piissimo patre fuit susceptus; simulque cum Christo conentur cum gaudio perditam ovem propriis humeris in evangelicum ovile reportare. Et recordentur quod Seraphicus Pater Noster S. Franciscus dicere solebat: « *quod, si quempiam qui ceciderit volumus erigere, opus est per misericordiam nosmetipsos inclinare, prout fecit Christus pientissimus Salvator, dum ipsi oblata fuit adultera, minime vero cum rigida iustitia strictum ius adhibere* »; quin potius, recogitent quod dulcissimus Filius Dei, ad salvandum nos descendit de coelis in terram, in Cruce mortuus est, et humiliatis peccatoribus semper omnem possibilem exhibuit affabilitatem. Unde S. Petro, quem mundo reliquit pro universali Pastore, dixit, quod volebat ut ignosceret peccanti septuagies septies; et Seraphicus Pater noster

<sup>1</sup> S. Congr. Concilii, 26 Mart. 1678.

in quadam sua epistola scriptum reliquit: « *quod Frater quantumcumque magnus fuisset peccator, volebat, ut, in aspectu sui Superioris comparens, non ab eo recederet sine misericordia, cum hanc humiliter exposceret*<sup>1</sup>; si vero eam minime requireret, volebat quod Superior hanc eidem offerret; imo si millies postmodum sese de novo praesentaret, nunquam sese exhiberet indignabundum vel eius peccati memorem, sed potius, ut hunc facilius ad Christum nostrum piissimum Dominum traheret, eum in veritate diligeret ex corde. Huic igitur Superiores misericorditer iniungant poenitentiam; et hanc imponendo recogitent, quod si Deus cum rigida iustitia nos diiudicare vellet, pauci, vel nullus salvaretur; intentum ergo habeant oculum ad salvandas, non autem ad perdendas miserorum Fratrum animas.

## CAPUT VIII.

1. Quia secundum doctrinam Christi humilis Domini nostri, Superiores christiani esse non debent sicut gentilium principes, qui in dignitatibus constituti extolluntur, quin potius eo magis sese deprimere debent, quo gravius super humeros suos onus sustinent; ac recogitare quod ubi caeteri Fratres suo Superiori debent obedire, sibi vicissim incumbit cunctis servire Fratribus, prout per Capitulum, a quo electi sunt, ex obedientia sibi imponitur, necnon eisdem servire et ministrare in omnibus necessitatibus, maxime in spiritualibus, ad exemplum Christi, qui servire et ministrare venit et ut propriam pro nobis poneret vitam: idcirco omnes Superiores nostros exhortamur, ut ministri sint et servi omnium suorum

<sup>1</sup> Chron. p. 1, l. 2, c. 14.

Fratrum; quod utique praestabunt, ubi iuxta dictum Seraphici Patris, exemplo simul et doctrina subministrabunt subditis suis spiritum et vitam.

2. In omni electione procedant Fratres pure, simpliciter, sancte, et canonice, liberi ab omni morali pressione, adnitentes, iuxta Christi nostri piissimi Domini consilium, quando ad eius nuptias sunt invitati, postremum cum ipsomet, non vero priorem cum Lucifero, locum tenere; scientes, quod *erunt novissimi primi et primi novissimi*<sup>1</sup>; verum, fugientes potius cum Christo dignitates, eas non acceptent, nisi a Deo, tamquam Aaron, per sanctam obedientiam fuerint vocati.

3. Omnia scrutinia nostrorum Capitulorum Generalium, Provincialium et localium fiant per schedas secretas, adeo ut nomina eligentium numquam publicentur, prout vult ac mandat S. Concilium Tridentinum<sup>2</sup>; nec sit licitum supplere voces absentium; et si contra huius Decreti statutum ad quodcumque officium aliquis eligatur, talis electio omnimode irrita sit ac nulla.

4. Declaratur etiam universis Fratribus, quod in omni electione necessarium sit et sufficiens, ut qui electus erit, habeat ultra dimidiam partem vocum; et notum facimus, quod sub poena peccati mortalis, in omni electione, ille eligendus est, qui melior et magis idoneus existimabitur ad illud ad quod eligitur officium, quovis alio seposito respectu.

5. Et quoniam Superiores subditis suis multo magis operibus quam verbis duces esse debent et norma; ordinatur, quod Frater, qui nequeat habitualiter die noctuque convenire ad chorum et cum aliis Fratribus ad refectorium, et notabi-

<sup>1</sup> Matth. xx, 16, Ioann. vi.

<sup>2</sup> Sess. xxv, c. 6, De Regul.

liter indigeat cibis specialibus, non eligatur Superior, nec detur illi cura Novitiorum.

6. Clerici et Laici possunt habere voces in electionibus, ex declaratione Pii V, sanctae memoriae, non obstante Decreto S. Concilii Tridentini. Attamen, ut iuvenes nostri, tam illi qui venerint e saeculo quam ab alia Religione, cum maiori quiete et simplicitate attendant ad conservandum et augendum spiritum recenter conceptum, determinatur quod ad nullas concurrant electiones, neque cum voce passiva, neque cum activa, quamdiu non emiserint professionem solemnem.

7. Capitula Provincialia habeantur, praemonito Ministro Generali, de triennio in triennium <sup>1</sup>, feria sexta secundae vel tertiae hebdomadis post Pascha, vel alio tempore, secundum Provinciarum consuetudinem; salva tamen facultate Patris Generalis convocandi Capitula praedicta occasione suae Visitationis, vel alias, sicut etiam differendi eadem ad sex menses ultra triennium, vel anticipandi per sex menses, vivente Ministro, iusta de causa <sup>2</sup>. Et ordinatur ad tollendam omnimodam suspicionem, ut per menses duos ante Capitulum <sup>3</sup>, nulla fiat Fratrum mutatio sine magna ac manifesta necessitate, et si quemdam permutare opus esset, remittatur dein ad dandam vocem tempore electionis Discreti in loco, ubi prius erat de familia. Advertant Patres Provinciales et Definidores, ut in dispositione familiarum et permutatione Fratrum, nil faciant quod rationabilem pariat suspicionem alicuius pro futura electione consilii. Neque quis iure vocis activae et passivae privetur, etiam iustis ex causis, nisi plus

<sup>1</sup> Cap. Gen. 1747, Bened. XIV, 20 Febr. 1756.

<sup>2</sup> Cap. Gen. 1747, Clem. IX, 9 Sept. 1667.

<sup>3</sup> Bull. Ord. X, 9 Maii 1876.

quam duos menses ante Capitulum, haec privatio communicata et promulgata fuerit. Eo minus quis in ipso electionis actu voce activa et passiva privari poterit, nisi in casibus a iure praevisis.

8. Intimato Capitulo Provinciali, in quovis conventu, in quo saltem quatuor Patres et duo Fratres, Clerici vel Laici solemniter professi degunt, eligatur Frater in Discretum, qui debeat ad Capitulum ire cum Guardiano, secum deferens necessitates locorum et etiam Fratrum in particulari; et Vocalis sit ut Pater Guardianus. Et sciant Fratres quod in Discretos eligi non possunt, qui mala voluntate vel incuria Regulam non servant, praecipue quoad usum pecuniae, praeceptum de non equitando, et vitam communem. Ubi vero electio Discretorum per Decretum pontificium abolita est, standum est ipsius Decreti tenori.

9. Socii Ministri Provincialis habeant vocem activam et passivam in electione Discreti conventus residentiae Provincialis; socii vero Ministri et Procuratoris Generalis in conventu propriae Provinciae concurrere possunt, ubi ex legitima causa et cum licentia Ministri Generalis commorantur.

10. Praedicatores, cum ad praedicandum non nimis procul iverint, ad suum locum redeant ad faciendam Discreti electionem; si vero tam procul profecti fuerint, ut tempore huius electionis reverti nequeant, vel ad id vires eis non sufficiant, vocem habeant in suae Provinciae conventu qui vicinior sit loco in quo concionati fuerint.

11. Qui in aliena Provincia commorantur saltem per annum, cum obedientia Ministri Generalis in auxilium illius Provinciae, ad Discretatum concurrere possunt in loco in quo degunt.

12. In Capitulo Provinciali, praeter Guardianos et Di-

scretos, Vocales erunt Minister Provincialis, Definitores, et Custodes Generales actuales. Gaudebunt item voce activa et passiva in propria Provincia Exprovinciales, qui munere ibi functi fuerint, sicut et Exgenerales, Exprocuratores et Exdefinitores Generales, post completum munus <sup>1</sup>.

13. Eligantur porro in Capitulo Provinciali quatuor Definitores, ex ipso gremio Capituli, cum absentes eligi nequeant, quorum duo ad summum possunt esse ex iis praecedentis Capituli; et in hac electione vocem passivam et activam habeant omnes Patres Vocales in loco Capituli praesentes, praeter Ministrum Provinciale, qui in hac electione vocem habeat solummodo activam; item vocem activam tantum habeant Minister Generalis, si Capitulo ipse praesideat, pro toto Capitulo, et Commissarius Generalis, ut Praeses Capituli, si est professus seu filius eiusdem Provinciae, secus autem non. Scrutinia iterantur donec quatuor Definitores electi fuerint, quod etiam de sequentibus valet electionibus, excepta electione Ministri Provincialis, quae, si intra diem naturalem secuta non fuerit, ad Patrem Generalem devolvitur.

14. Ordinatur praeterea ut facta hac electione in humilitatis signum et perfectae abdicationis testimonium, ad ostendendum animum nostrum sincerum ab omni specie ambitionis alienum, P. Provincialis renuntiet officio suo, tradendo sigilla in manus primi Definitoris. Dein omnium suorum defectuum culpam dicit in publico Capitulo et accepta humiliter poenitentia, recedat a loco Capituli et ad electionem Ministri Provincialis procedatur. Nulloque modo eligatur nisi habeat qualitates, ad hoc munus requisitas. Et cum Provincialis electus fuerit, Patres Definitores, nomine Capituli, mittant aut

<sup>1</sup> Rescr. 28 Iul. 1770.

scribant Ministro Generali pro confirmatione, iuxta Clementinam <sup>1</sup>; interim vero, donec responsum venerit, poterit officium exercere, tamquam Minister electus, dummodo in ipsa versetur Provincia. Et cum exactum fuerit triennium, non possit in eadem Provincia reeligi, sed in ipsa liber permaneat ab omni Praelatura per annum unum, et a Provincialatu per annos tres. Si tamen in alia Provincia fuerit electus, poterit illud exercere officium per aliud triennium, ac dein cesset ut supra.

15. Statuitur insuper, quod Visitatores Generales missi ad visitandas Provincias, vel ut Capitulis assistant, non possint eligi in Provinciales Provinciarum ad quas mittuntur; et si eligantur, prorsus nulla declaratur talis electio. Idem determinatur de Commissariis permanentibus: quod sane non intelligitur, dum praefati Visitatores sunt eiusdem Provinciae quam ex ordinatione Superiorum visitant et gubernant; tales namque poterunt concurrere ad Provincialatum ac eligi.

16. Si in Provinciale electus fuerit unus ex Definitoribus neo-electis, fiat electio quinti Definitoris, et possit eligi unus ex iis Capituli praecedentis, quamvis inter primos quatuor fuissent electi duo ex iisdem, quando nempe Provincialis electus unus erit ex illis, minime vero dum erit de novis Definitoribus; ast si Provincialis non fuerit electus de gremio Definitorii, sed de Capitulo aut extra Capitulum, desistendum erit ab electione quinti Definitoris, quia numerus iam est completus.

17. Terminatis his electionibus, eligantur de gremio Capituli duo Custodes Generales. Constituatur primo per unum scrutinium primus Custos, qui referre debeat ad Capitulum Generale de gubernatione Ministri Provincialis eo tempore

<sup>1</sup> *Exivi de paradiso, § Demum.*

cessantis, una cum necessitatibus Provinciae; et in eo primo scrutinio solus hic eligatur, dictusque Minister in illo non habeat vocem passivam, dein vero alter eligatur Custos in alio scrutinio, in quo supradictus Pater Minister vocem habeat passivam. Praefati autem Custodes vocales sint prout et Provincialis. Actus electionis authenticus a Disquisitoribus Capituli subscriptus et sigillo Provinciae munitus electis tradetur, ut ad Capitulum Generale accedentes illum in signum suae electionis canonicae Definitorio Generali seu Praesidi Capituli exhibere possint. Finito triennio cessant Custodum facultates, nisi noviter eligantur.

18. Si contingat Ministrum Provinciale ultra mensem abesse a Provincia constituat ut Vicarium Provinciale primum Definitorem, nisi circumstantiae speciales aliud suadeant. Interim Vicarius nihil in Provincia innovare poterit.

19. Si acciderit obitus Ministri Provincialis, vel alia de causa ab officio cessaverit, primus Definitor maneat Vicarius Provincialis, et eo deficiente ante Provinciale, vel occurrente casu quo moriatur postquam remanserit Vicarius Provincialis, ei succedat secundus Definitor, dein tertius et ita successive de aliis fiat; et curet convocare Capitulum suo tempore, prout illi ordinatum erit a P. Generale pro electione novi Provincialis.

20. Cum Definitores polleant non tantum voce consultativa, sed etiam decisiva, ideo ad omnia vocandi sunt quae per Definitorium gerenda sunt ac definienda. Provincialis ergo nullum maioris momenti negotium tractet aut decidat sine totius Definitorii consilio et voto, in qua votatione minor pars se submittere et subscribere debet sententiae maioris partis. Quod si ob mortem aut absentiam alicuius Definitoris vota sint paria, Provincialis, cum consensu Definitorii, Patrem

idoneum de familia aut Provincia, in Definitorium vocet, qui in hoc casu vocem habeat sicut et alii. Et nullus Provincialis aut Provinciae Visitator dispensare poterit super sententiis a Definitorio latis, absque consensu maioris partis Definitorii.

21. Ad evitanda plurima inconvenientia, quae oriuntur e non servatis sub secreto, prout oportet, negotiis quae pertractantur in Definitione, determinatur: quod Patres Provinciales et Definitores, quod valet etiam de Definitorio Generali, ultra ius naturale, quo ad illud adstringuntur, iuramentum praestent servandi sub secreto omnia, quae in Definitione pertractantur, quaeque notam, perturbationem, vel alia incommoda inducere possint. Contrafacientes graviter puniantur.

22. Ut assignetur conveniens et expedita ratio in institutione seu provisione Guardianorum, declaratur quod Patres Ministri cum Patribus Definitoribus, peracta auditione omnium Discretorum et Guardianorum possint primum inter se simul conferre et discutere, quinam sint excludendi; ac dein quilibet eorum, videlicet P. Minister ac Definitores, seorsim conficiet secreto catalogum, in quo tot Patres annotabit, quot erunt Guardiani constituendi, illos libere eligens, quos iudicaverit meliores iuxta suam conscientiam. Vocatis in Definitorium Scrutatoribus Capituli vel aliis de novo, prout consultum videbitur, assumptis, unusquisque suum catalogum ad manus eorum consignabit. Scrutatores, collectis apud se secreto omnium vocibus in Definitionem vocabunt Ministrum cum Definitoribus, et pronuntiabunt nomina vocesque Fratrum electorum; et si accideret, quod in primo scrutinio non essent electi omnes, fiat secundum, tertium et tot quot necessaria sunt, donec requisitus numerus Guardianorum adimpleatur. Ubi vero Guardianorum debitus numerus excederetur, P. Minister cum Definitorio secreto, pro suo arbitrio, possint quos

consultius duxerint, superfluos expungere; et praevio inter se habito consilio, suis locis distribuant, prout sibi magis expedire videbitur, Guardianos electos. Et quoniam nonnullae Provinciae conventus quosdam habent in civitatibus insignioribus, ubi opportunum appareret, ad removendam omnem suspicionem ac iudicium, poterunt collocationem Guardianorum in dictis locis facere per secretum scrutinium; quod etiam servare debent aliis in rebus, ubi inter se aliqua sententiarum disparitas accideret. Hic modus providendi Guardianos servetur etiam in Congregationibus Definitorialibus, attamen in hoc casu, si post tertium scrutinium paritas votorum persistat, Provincialis habet tunc decisivam <sup>1</sup>. Et facta collocatione Guardianorum, suis propriis conventibus, fiat similiter dispositio familiarum.

23. Ubi Guardianus aliquis deficiet aut morietur, citra sex menses ante Capitulum, alius non fiat Guardianus; si autem sex mensibus ante Capitulum deficiat, alius fiat, modo superius exposito.

24. Insuper, Guardiani non possint eligi ad huiusmodi officium, in eodem loco, diutius triennio; sed in alio loco possint ad aliud eligi triennium et postquam per sexennium Guardiani fuerint, a Guardianatus munere per annum liberi erunt; non vetatur tamen quin supradicti Guardiani, intra id tempus in Ministros Provinciales ac etiam in Generalem, eligi valeant.

25. Ordinatur quod non possit Guardianus, rite electus, ab officio suo deponi aut suspendi, sine gravi causa et consensu Definitorii Provincialis; poterit tamen mutari a loco in locum durante suo triennio, ob motiva, quae Definitorio Provinciali videantur esse sufficientia.

<sup>1</sup> S. C. 14 Iul. 1791.

26. Patres Vicarii, absente vel mortuo P. Guardiano, regent familiam, quin tamen suffragium habeant in proximo Capitulo Provinciali. Sint Patrum Guardianorum primi consilarii et adiutores principales in bono regimine familiae, et omnibus Religiosis in exemplum perfectissimum obedientiae, subiectionis et zeli observantiae regularis.

27. Electionibus et provisionibus omnibus in Capitulo peractis, si Provincia canonice divisa sit in Custodias, a Definitorio Provinciali designentur Custodes Provinciales, qui in propriis custodialibus locis collocabuntur; et, quin proprie dictam habeant iurisdictionem, accidente urgente aliquo in sua Custodia casu, dum Ministri Provincialis praesentia vel rescriptum nequit haberi, prout sibi iustum et expediens apparebit, rei providebunt.

28. Capitulum Generale, ubi a Ministro Generali, de Definitorii Generalis consensu constitutum fuerit, praemonito toto Ordine litteris encyclicis ipsius Ministri, quolibet sexennio celebrari debet, iuxta Breve Domini nostri Papae Pauli V<sup>1</sup>, circa festum Pentecostes, ut tantae rei maxime aptum, ac a Seraphico Patre nostro in Regula designatum. In hoc Capitulo eligantur sex Definitores, quorum tres ad summum esse possint ex iis, qui fuerunt in Capitulo elapso; et in hac electione vocem habeant cuncti Vocales, qui in dicto loco Capituli aderunt, excepto Ministro Generali, qui habeat vocem activam tantum, usque ad electionem sex Definitorum inclusive. Horum autem Definitorum una cum futuro Generale erit definire, determinare et diiudicare causas omnes, ac declarare dubia quae in istis Constitutionibus occurrent, nec non providere necessitatibus, ac disponere et ordinare tabulas Provinciarum.

<sup>1</sup> Paul. V. *In Supremo*, 20 Oct. 1618.

29. Ad melius dignoscendos eligibiles, congregentur vocales omnes uno in loco, ubi possint sibi procurare notitiam de eligendis, ut dein in congregatione regionali uniuscuiusque linguae, scripto indicent quinam in congregatione generali praeparatoria ante diem Capituli, praesentari possint, ut candidati ad electiones.

30. Facta electione Patrum Definitorum Minister Generalis in eorum, vel Capituli Praesidis, manus sigilla resignabit, et dicet culpam suam in publico Capitulo, eodem modo quo faciunt Provinciales in Capitulo Provinciali, quo facto e loco Capituli discedit, et ab omnibus Vocalibus invocato prius Spiritu sancto cum solitis caeremoniis, procedatur ad electionem novi Ministri. Qui cum sexennium compleverit, liber manebit ab omni Praelatura per alios sex annos. Admittatur Exminister Generalis in Capitulo, facto syndacatu, non pro electionibus, sed pro resolutionibus solummodo Capituli Generalis, habeatque locum septimi Definitoris, praeterquam in functionibus publicis, durante Capitulo, in quibus locum habeat immediate post neo-electum Generalem. Exgeneralis gaudebit voce activa et passiva quousque vixerit in Capitulis Generalibus.

31. In eodem Capitulo Generali eligatur Pater Procurator Generalis, et cum officium suum e pluribus capitibus magnae sit considerationis, determinatur quod ab universo Generali Capitulo eligatur. Attamen declaratur, quod Capitulum Generale eum eligit ad officium tantummodo Procuratoris. Ipse Vocalis erit in sequenti Capitulo Generali; et cum absolverit sexennium, dicet culpam in publico refectorio, ante novi Procuratoris electionem; liberque manebit ab eodem Procuratoris officio per sex alios annos. Exprocurator gaudebit etiam utraque voce in Generalibus Capitulis toto vitae tempore.

32. Ad facilitandam expeditionem negotiorum, omneque obstaculum auferendum quod ex paritate votorum oriri posset, determinatur quod in Capitulis Generalibus, praeter Ministrum Generalem, eligantur semper sex Definitores; unde, ubi completa erit electio Patrum Definitorum et Patris Generalis, si Generalis fuerit electus *de gremio Definitionis*, procedere oportebit ad electionem Patris Procuratoris, qui si non fuerit electus *de eodem Definitionis gremio*, sed *de corpore Capituli*, non erit procedendum ad electionem septimi Definitoris: verum, si fuerit electus *de gremio Definitionis*, fiat electio septimi Definitoris, ut compleatur Definitorum numerus maneantque vota numero imparia. Si vero Pater Generalis electus fuisset *extra gremium Definitionis*, et Pater Procurator *intra gremium Definitionis*, non fiat septimus Definitor, cum iam completus habeatur Definitorum numerus. Et in casu quo tam Pater Generalis quam Pater Procurator essent electi *extra gremium Definitionis*, debet Pater Procurator exclusus remanere *e gremio Definitionis*, cum iam completus habeatur numerus Definitorum ab hac praesenti Constitutione ordinatus.

33. Ministro Generali, uti legitimo Sancti Patris Francisci successori, Fratres omnes obedire tenentur. Ipse, cum suis Definitoribus et tota Curia Generalitia Romae resideat, in domo ad S. Laurentium Brundusinum <sup>1</sup>, ad hunc finem ab Ordine constructa.

34. Quoties Minister Generalis Visitationis aliave de causa ab ordinaria sua residentia discedat, unum ex corpore Definitorii Generalis, suum instituat Vicesgerentem cum titulo Delegati Generalis, cui sufficientes et opportunas concedat

<sup>1</sup> Leo XIII, *Ex debito Pastoralis*, 5 Maii 1896.

facultates, excepta semper facultate confirmandi Capitula Provincialia et concedendi litteras praedicationis novellis Praedicatoribus.

35. Si occurrat quod P. Generalis moriatur tempore sui officii, vel alia de causa cesset, determinatur quod primus Definitor remaneat Vicarius Generalis; quod si ipse mortuus esset ante P. Generalis obitum, vel acciderit ut moriatur postquam iam remanserit Vicarius Generalis, in tali casu sit Vicarius Generalis, qui secundus est Definitor, et ita successive intelligitur de tertio, de quarto et de aliis Definitoribus.

36. Determinatur etiam, quod eveniente obitu P. Generalis antequam compleat tempus suum, Provincialis illius Provinciae ubi defunctus fuerit, illico primum Definitorem Generalem certiore faciat, qui tenebitur statim convocare Capitulum Generale pro electione futuri Generalis; et interim supradictus P. Provincialis mittat sigillum cum scripturis defuncti Generalis ad illum Patrem qui, ut supra, remanserit Vicarius Generalis. Vicarius, sicut et Delegatus Generalis, tempore eorum officii, Ministri Generalis sigillo pro actibus officialibus utantur.

37. Si per obitum, vel ex alia quacumque causa, cuiuspiam Definitoris Generalis officium vacare contingat, Minister Generalis cum suo Definitorio alium eiusdem linguae per schedas secretas eligat ex illis candidatis, quos Vocales regionales in capitulo praesentarunt. Sic electus, in toto Ordine et in propria Provincia, eisdem gaudeat iuribus, privilegiis ac suffragiis, quibus fruuntur Definitores in Capitulo Generali electi, dummodo, sicut et isti, non propria sponte infra tempus sexennii Definitoriatus renuntiaverit. In Definitorio ultimi Definitoris locum occupet.

38. Ad Procuratorem Generalem spectat negotia Ordinis vel Provinciarum directe et immediate cum S. Sede tractare, aut pro facultatibus et Indultis ad eandem S. Sedem recurrere, omnia Ordinis negotia, quae in Romana Curia tractanda sunt, diligenter et sollicite expedire; negotium vero totum Ordinem vel integram Provinciam, Regulam et Constitutiones concernens, aut ad iurisdictionem Ministri Generalis spectans, nonnisi de praevia intelligentia et licentia eiusdem Ministri vel Definitorii Generalis procuret, neque facultates et gratias postulet pro particulari Fratre absque explicito vel saltem legitime praesumpto consensu Ministri Provincialis, respective Generalis.

39. Diligentem curam habeant Minister et Procurator Generalis, ut omnium negotiorum, quae ab ipsis tempore eorum officii circa Ordinem, Provincias, et Fratres geruntur, exactum Regestum habeant, et acta ac scripta in proprio archivo bene ordinata et reposita conservent. Quod etiam ordinatur Patribus Provincialibus, quoad illorum Provincias. Procurator Generalis, quando non est de gremio Definitorii Generalis, ordinariis Congressibus Definitorialibus assistere potest, quin tamen in ipsis vocem habeat.

40. Eveniente, quacumque ex causa vacatione officii P. Procuratoris priusquam absolverit suum officium, ordinatur, quod P. Generalis cum suo Definitorio in eo casu providere debeat Vice-Procuratorem, qui eligi poterit vel e corpore Definitionis, vel e corpore totius Religionis; quique sine alia electione habeat vocem activam et passivam in sequenti Generali Capitulo.

41. Ne bonus ordo, quoad gubernationem vel Superiorum electionem, facile declinet, Capitulum Generale expresse sibi reservat quamlibet mutationem circa praedictam formam

vel successionem regiminis, et renuntiat omnibus privilegiis, declarationibus, dispensationibus, quae illam quovis modo immutare valeant.

42. Postulator causarum Servorum Dei a Ministro Generali et Definitorio nominetur, et, sive quoad causas Beatorum ac Sanctorum, sive quoad expensas, nihil alicuius momenti faciat, inconsulto Ministro Generali cum suo Definitorio. Singulis annis Definitorio Generali de sua administratione exactam in scriptis reddat rationem.

43. Quoad titulos vel privilegia quae Religiosis benemeritis in Ordine concedantur, volumus ut a Definitorio Generali motu proprio, vel ad preces Capituli Provinciae, conferantur, et numquam sint in praeiudicium vitae communis, disciplinae vel observantiae regularis, neque per ea ius concedatur adeundi Capitulum. In posterum prohibemus ne a Superioribus cuiuscumque gradus concedantur privilegia, neque a S Sede petantur, huic nostrae Ordinationi contraria.

44. Quo tempore celebratur Generale Capitulum, habeantur preces continuae ac ferventes ab omnibus Fratibus nostrae Congregationis, et tempore Capituli Provincialis ab omnibus Fratibus Provinciae; divinam exorando Clementiam, ut dignetur cunctas res nostras disponere iuxta suum beneplacitum, ad laudem, honorem et gloriam infinitae suae Maiestatis et utilitatem suae Catholicae Ecclesiae.

## CAPUT IX.

1. Quoniam evangelizare verbum Dei unum est e dignioribus, utilioribus, altioribus, magisque divinis officiis, quae in militante Ecclesia habeantur, a quo magna ex parte salus mundi dependet, eaque de causa Christo Deo nostro adeo